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vere en skattenedsættelse, dels fordi bortfald af dyrtidsportio- 
nerne ville forudsætte en kompensation for deres reelle værdi, 
dels fordi bortfald af dyrtidsportionerne ville reducere skatte- 
indtægterne, men det ville betyde, at både statens indtægter og 
udgifter ville blive formindsket. Vi ville altså ad denne vej yde 
et meget væsentligt bidrag til at standse den inflationære vækst 
i statsfinanserne. 

Regeringen har derfor overvejet, på hvilken måde man kan 
undlade at belaste konkurrenceevnen og samtidig sikre, at løn- 
modtagerne opnår den reallønsforbedring, de ville have opnået 
gennem dyrtidsportionerne. Regeringen agter at forelægge til 
drøftelse et forslag, hvorved det offentlige kan kompensere 
lønmodtagerne for en undladelse af at udbetale pristalsportio- 
ner efter reguleringspristal 139, 142 og 145. 

Skal både hensynet til ikke at belaste konkurrenceevnen og 
til erstatning til lønmodtagerne for den reelle værdi af de almin- 
delige pristalsportioner tilgodeses, må det offentlige enten fore- 
tage udbetalinger til eller gennemføre særlige skattelettelser for 
lønmodtagere, der svarer til den reelle værdi af almindelige pri- 
stalsportioner. Regeringen er i sine overvejelser kommet til det 
resultat, at begge hensyn respekteres, såfremt der med virkning 
fra 1. januar 1971 gennemføres et særligt fradrag i indkomstop- 
gørelsen for alle lønmodtagere. Denne skattelettelse for lønmod- 
tagerne skal erstatte bortfaldet af dyrtidsportionerne. Det sær- 
lige fradrag vil også være gældende for efterfølgende skatteår og 
således repræsentere en permanent kompensation for bortfaldet 
af 3 pristalsportioner. Såfremt parterne ved overenskomstfor- 
handlingerne i foråret i 1971 ønsker at fortsætte med en pris- 
talsregulering, må denne baseres på reguleringspristallet 145 =  
100. Forudsætningen for, at en sådan stabiliseringsordning kan 
få den ønskede virkning, er, at der ikke ved de nævnte lønfor- 
handlinger i 1971 træffes beslutninger, som udhuler ordningen. 
Pensionister og uddannelsessøgende opnår ikke fordele af det 
nævnte særlige lønmodtagerfradrag. Deres pristalsportioner kan 
derfor ikke bortfalde fuldt ud. Den omstændighed, at dyrtids- 
portionerne via omkostningerne har påvirket priserne, har 
imidlertid medført, at disse dyrtidsportioner reelt var mindre 


